
 

 

 
12. september 2023 
 

 
ROSENGÅRDEN 
Referat af ordinært afdelingsmøde  
Afdeling 5, Tesdorpfsvej 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Referat af det ordinære afdelingsmøde i Lindeparken.  
Afholdt i restaurant Kikko - 13. september 2023 kl. 17:00  
 

Deltagere:  
14 lejemål og 15 personer - Antal stemmer ved valg 28 
 
Deltagere fra administrationen:  
Direktør Anita Ulrik Sørensen (AUS) og administrativ medarbejder Linda Lenz (LL) 
 
Deltagere fra organisationsbestyrelsen: 
Michael B. Nielsen (MBN) 
 
Idet der i afdelingen ikke er en afdelingsbestyrelse, har organisationsbestyrelsen ansvaret for afviklin-
gen af afdelingsmødet. Anita Ulrik Sørensen bød, på vegne af organisationsbestyrelsen, velkommen til 
mødet og gik over til dagsordenens 1. punkt valg af dirigent. 
 
1.  Valg af dirigent. 

AUS blev valgt til dirigent og konstaterede at mødet var varslet iht. vedtægternes bestemmel-
ser. 
LL blev valgt til referent. Beboer Pia H. Christoffersen og Mia L. F. Jensen blev valgt som stem-
metællere. 
 

2.  Afdelingsbestyrelsens beretning for 2022 - herunder godkendelse af budget for år 2024. 
 
Afdelingsbestyrelsens beretning for 2022 
AUS aflagde den mundtlige beretning.  
 
Det er en stille og rolig afdeling. Desværre har afdelingen været udsat for vandskader. Disse er 
udbedret, men hele forløbet er beklageligvis blevet behandlet utilfredsstillende.  
Der har været enkelte henvendelser vedr. larmende plæneklipper, som der hurtigt blev taget 
hånd om.  

 
Der var ingen spørgsmål til beretningen og beretningen blev godkendt.  
 
Forelæggelse af budget for år 2024 
AUS gennemgik budgettet og forklarede principperne rød, gul og grøn i budgettet, farverne indi-
kerer hvilke poster man som lejer kan have medindflydelse på. Huslejen fastsættes efter balan-
celeje, hvilket betyder at huslejen fastsættes efter faktiske udgifter i afdelingen.  
Den afledte huslejestigning på 5,01 % kan hovedsagligt henføres til, at der er er varslet og der-
med også budgetteret med en stigning på forsikringspræmie. G-indskuddet til landsbyggefon-
den er ligeledes steget markant fra 2022 til 2023. G-indskud er pligtsmæssige bidrag som alle 
boligafdelinger bygget før 1970 skal indbetale. Der er en stigning i administrationsbidrag, samt 
lønomkostninger grundet overenskomststigning for ejendomsfunktionærerne.  
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Side 2 af 4 

 

 

Vandforbruget er faldet i afdelingen, hvorfor den post er budgetteret lavere for 2024.  
 
Spørgsmål:  
- Vedr. ejendomsskatter for Boligselskabet, så er der endnu ingen nye vurderinger af disse, 

der er indtil videre budgetteret med en lille stigning.  
- Der stilles spørgsmål ved om vi kunne have opdaget vandskaderne tidligere ved aflæsnin-

ger. Der har ikke været noget ved de månedlige aflæsninger der har indikeret højere vand-
forbrug og dermed utæthed nogle steder.  

- Budgetteret med storskrald. Tvivl fra deltager om der er det i afdelingen. Det tilbydes typisk 
i uge 42 
  

Budgettet blev herefter godkendt.  
 
 
3.  Indkomne forslag 

 
3.A. - Godkendelse af sammenlægning af afdeling 5, Rosengården og afdeling 7, Classens Gård 
Organisationsbestyrelsen og repræsentantskabet har godkendt en sammenlægning af afdelin-
gerne. 
Fordelen ved sammenlægning, er den yderligere samdrift der vil blive på bl.a. vaskeri, maski-
ner, administration af afdelingen, samt at beboerdemokratiet kan styrkes.  
Mulighed for råderet forbliver den samme, da den er individuel. Råderetskatalog er gældende 
for hele boligselskabet.  
Der vil ikke ske en huslejeudligning, men begge afdelinger, vil stige jf. budgettet.  
Parkering vil stadig kun gælde for beboere på Classensgade. 
Sammenlægning træder i kraft pr. 01.01.2024 og hedder herefter Rosengården.  
Kommende valg til repræsentantskabet vil gælde, indtil næste års afdelingsmøder, hvor et  
samlet afdelingsmøde vil blive afholdt.   
 
Forslaget blev godkendt med flertal ved håndsoprækning. 
 

 
 

3.B. - Godkendelse af forslag til fælles husorden pr. 1. januar 2024 
AUS gennemgik forslag til ny fælles husordenen for begge afdelinger. I husordenen er det præ-
ciseret, det som kun gælder for enten Tesdorpfsvej eller Classensgade.  
 
Husordenen blev godkendt.  
 
 
3.C. - Forslag om plasticdør til bad 
Årsagen til forslaget er, at fugt trænger op, da de er skåret til i bunden.  
Der kan ikke på afdelingsmødet træffe beslutning, da det er vedrører misligholdelse i boperio-
den for den enkelte lejer jf. driftsbekendtgørelsens bestemmelser herom.  
 
 
3.D. - Forslag om gynge om opgradering af legeplads 
Det er observeret, at der er flere større børn, der benytter legepladsen, hvorfor der ønskes en 
større gynge de kan benytte. Sandkassen bruges som kattebakke, der mangler sand og låget 
lukker ikke tæt.  
Efter drøftelser om hvad der præcis ønskes i afdelingen, blev der enighed om at nedlægge 
sandkassen helt og i stedet få en gynge til større børn. Der er ønske om at græsplænearealet 
beholdes. AUS undersøger pris, regler, plads mv. for opsætning af gynge.  
 
 
3.E. - Forslag om handicapvenlig nedgang til kælder 
Der stilles forslag om at fjerne ”cykelnedkørslen” i højre side af trappenedgangen, således at 
trappetrinnene bliver bredere og mere handicapvenlige.  
Der er i budgettet afsat penge til vedligeholdelse og fornyelse af kældernedgange, så det vil 
ikke påvirke huslejen.  
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Forslaget blev vedtaget med flertal ved håndsoprækning. 
 
4.  Information fra administrationen 

 Opfølgning på forslag 2022. Etablering af halvtag til cykelparkering 
AUS fremlægger to forskellige modeller for overdækket cykelparkering. Der vil ved etable-
ring være tale om forbedringsarbejde, som henfører til ekstra udgifter i afdelingen. Der vil 
skulle oprettes en byggesag, søges byggetilladelse, høring i facaderåddet, undersøges om 
friarealer mv. Det er anslået at der vil blive en yderligere huslejestigning på 7,7 %. 
 
Afdelingsmødet ønskede enstemmigt, at der ikke skulle arbejdes videre med forslaget fra 
2022.  

 
 
 

 Affaldsordning – status 
AUS gennemgik de forskellige affaldsfraktioner og piktogrammer, som adm. Og ejendoms-
funktionærerne har været præsenteret for af REFA. Der er størst betænksomhed ved hånd-
teringen af farligt affald. Tekstil affald omfatter ikke brugbare tekstiler og kan afleveres på 
genbrugspladsen, på sammen måde som brugbare tekstiler.  
Så snart vi kender en forventet opstartsdato på ny affaldsordning for afdelingen, vil alle få 
nærmere besked, ligesom Materiale vedr. affaldssortering fra REFA omdeles til alle lejemål, 
når vi får det fra REFA. 
Det er fra beboer i anden afdeling oplyst, at der er mulighed for at aflevere tekstiler i HM. 
Her vil man modtage en voucher/rabatkupon, som man kan købe nyt tøj for. Helt hvordan 
det fungere er uklart.  

 
 

 Orientering vedr. Landsbyggefondens Granskning   
AUS fremlagde hvad granskningen går ud på. Grundlæggende skal der kigges efter, om Bo-
ligselskabet henlægger nok i forhold til de 30 årige drifts- og vedligeholdelsesplaner. Det er 
en gennemgang af bygningernes energimæssige og vedligeholdelsesmæssige tilstand, som 
udføres af eksterne rådgivere. Ca. 20% af lejemålene i afdelingen er udvalgt og adviseret 
om dato og tid for besigtigelse. Granskning skal ske hvert 5. år og energimærkning af ejen-
dommene hvert 10. år.   
 
  

5.  Valg af formand 
Der blev ikke valgt en formand. 
 
 

6.  Valg af 2 medlemmer til afdelingsbestyrelsen. 
Punktet bortfalder, da der ikke er valgt en formand. 
 
 

7.  Valg af 1 suppleant til afdelingsbestyrelsen. 
Punktet bortfalder, da der ikke er valgt en bestyrelse. 

 
 

8.  Valg af 1 medlem til repræsentantskabet + 1 suppleant 
Følgende blev genvalgt: 
Verna Jørgensen 
 
Suppleant 
Pia Holmgaard Christoffersen 
 

 
9.  Eventuelt 

Ingen bemærkninger 
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Herefter takkede dirigent Anita Ulrik Sørensen for god ro og orden. 
 

 
 
 
 
 
 
 
     
Anita Ulrik Sørensen, dirigent    

 

 

 

 

______________________________ 

Linda Lenz, referent 
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Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. Signeringsbeviserne i 
dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af 
det originale dokument.  Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et 
certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i 
denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt
Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet 

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Penneo e-signature ser-
vice <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet 
er uændret. 

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske s igneringsbeviser i ndle-
jret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende 
websted: https://penneo.com/validator

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Linda Maria Stöckler Lenz
BOLIGSELSKABET FJORDPARKEN CVR: 60030413
Referent
Serienummer: d74e8c24-7606-4e15-946e-19849f6b2dba
IP: 80.160.xxx.xxx
2023-09-15 08:25:33 UTC

Anita Ulrik Sørensen
BOLIGSELSKABET FJORDPARKEN CVR: 60030413
Dirigent
Serienummer: 82569e4c-5012-4896-9c20-3ad7f79d2e4a
IP: 80.160.xxx.xxx
2023-09-15 08:50:27 UTC
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